中港通國際金融服務（深圳）有限公司主要從事提供金融中介服務、受託資產
管理、供應鏈管理、企業管理諮詢、商務信息諮詢、經濟信息諮詢、股權投資及工
商領域投資業務。

廣東省視商傳媒有限公司主要從事文化產業項目、廣播電視節目製作、大型
活動服務、營銷策劃服務、企業形象策劃服務、文化藝術諮詢服務、大型活動組織
策劃服務、互聯網商品營銷及電子商務信息諮詢。

投資者已確認，於有關期間內，投資者、其最終實益擁有人及╱或任何彼等之
一致行動人士或推定為任何彼等之一致行動人士概無 (i)擁有或控制或指示任何投
票權以及任何股份或涉及股份的期權、認股權證或可換股證券或涉及本公司相關
證券的尚未贖回衍生工具的權利；(ii)借入或借出本公司任何相關證券；及 (iii)買賣
任何股份或有關股份的可換股證券、認股權證或期權或有關本公司相關證券的衍
生工具以換取價值。

各投資者及其最終實益擁有人黃女士為一名獨立第三方。

– 52 –

董事會函件

VII. 投資者的意向

於最後實際可行日期，投資者擬繼續經營本集團現有業務，且不擬對本集團
的現有營運及業務作出任何重大變動。儘管如此，於完成後，投資者預期本公司將
繼續尋求新的業務機會，以改善其盈利能力及業務前景，增強其未來業務發展，加
強其收入基礎，並可能在合適機會出現時多元化到其他業務。於最後實際可行日期，
投資者亦並無計劃處置或重新部署本集團的任何資產或終止僱傭本集團的任何現
有僱員（於日常業務過程中除外）。於最後實際可行日期，投資者尚未確定其他業
務的任何發展目標，亦未就收購本集團任何新業務或資產或處置本集團任何現有
業務或資產進行任何討論或談判。

VIII. 建議變更董事會組成

於最後實際可行日期，董事會現時包括五名執行董事，即凌鋒教授、李文軍
先生、王岳先生、許慶女士及黎子彥先生；一名非執行董事，即顧蘇通先生；及四
名獨立非執行董事，即劉兆祥先生、黃凱瑩女士、王義斌先生及郭中隆先生。

根據認購協議的條款，本公司同意向投資者提交投資者指定之董事的未標日
期辭任書，自認購事項完成起或（倘較後）收購守則許可的最早日期生效。此外，本
公司同意委任投資者提名的有關人士為董事，自認購事項完成起或倘較後）收購守
則許可的最早日期生效。

投資者正在落實緊隨認購事項完成後具有合適能力（具備林業管理業務及╱
或人參業務的相關經驗）成為新董事的合適人選名單。本公司將適時根據收購守則
及上市規則就董事會變更刊發進一步公告。

– 53 –

董事會函件

IX. 本公司股權架構

僅供說明用途，下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股本重組生
效後；及 (iii)緊隨認購股份及計劃股份的發行全部完成後的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨股本重組生效後

緊隨認購股份及計劃股份的

發行全部完成後

股份 % 股份 % 股份 %

投資者 – – – – 466,000,000 65.06

王先生（附註1） 3,197,023,920 29.00 31,970,239 29.00 31,970,239 4.46

田女士 790,000 0.01 7,900 0.01 7,900 0.00

許女士 10,000,000 0.09 100,000 0.09 100,000 0.01

債權人（附註2） – – – – 140,000,000 （附註3） 19.55

現有公眾股東 7,816,406,495 70.90 78,164,065 70.90 78,164,065 10.91

總計 11,024,220,415 100.00 110,242,204 100.00 716,242,204 100.00

附註：

1. 王先生直接持有 3,092,703,920股股份，而其根據《證券及期貨條例》第XV部被視為於其配
偶實益擁有的 104,320,000股股份中擁有權益。

2. 除王先生、田女士及許女士外，概無本公司債權人及其最終實益擁有人為股東。

3. 部分計劃股份將由王先生、田女士、許女士、董事債權人及前董事債權人持有。

4. 除王先生及許女士外，概無其他現任董事於股份中擁有權益。

於最後實際可行日期，並無可轉換或交換為股份之未行使購股權、認股權證
或其他工具。

– 54 –

董事會函件

X. 申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准新股份、認購股份及計劃股份於聯交
所上市及買賣。

待新股份、認購股份及計劃股份獲准於聯交所上市及買賣以及符合香港結算
之證券收納規定，於股本重組、認購事項及債權人計劃生效後，新股份、認購股份
及計劃股份將獲香港結算接納為合資格證券，可自新股份、認購股份及計劃股份
開始於聯交所買賣當日或香港結算釐定的其他日期起在中央結算系統內寄存、結
算及交收。聯交所參與者於任何交易日之交收須於其後第二個交收日在中央結算
系統內進行。所有中央結算系統之活動均須遵守不時有效之中央結算系統一般規
則及中央結算系統運作程序規則進行。本公司將作出一切必要安排以令新股份、
認購股份及計劃股份獲准納入香港結算所設立及運作之中央結算系統。

[…]

收購目標公
司的股權

不適用 第三週年 9%

貴公司 (1069) 二零二二年
十二月
三十日

5年 首年－零

第二年－2%
第三年－3%
第四年－4%
第五年－6%

附註： 根據盛源控股有限公司日期為二零二二年十一月三十日的通函，固定利息 740,000美元
應每半年支付一次。利率（年）並未於該通函內提供。為進行比較而計算利率（年），計算
方式為半年固定利息的 2倍除以本金額20,000,000美元。

承兌票據交易期限介乎少於六個月至三年，而承兌票據期限將為五年。
吾等認為最後實際可行日期前約一年期限公佈的承兌票據交易提供近期利率
環境下發行的承兌票據利率的一般參考。承兌票據利息將按上表所示每年零
至6%的累計利率支付。根據承兌票據條款支付的利息金額相當於不考慮貨幣
的時間價值，承兌票據條款項下單利率每年3%。如上表所示，五項承兌票據
交易為零息券，餘下五項承兌票據交易按2%至9%的年利率計息。承兌票據將
以　貴集團擁有的所有林地或擁有該等林地的公司的股份（構成創收資產的
主要部分）作抵押，以保證　貴集團在承兌票據項下的付款責任。根據二零二
二財年業績公告，於二零二二年六月三十日，　貴集團所擁有抵押作為承兌
票據之擔保的林地公平值約為人民幣80.5百萬元，佔　貴集團於二零二二年
六月三十日總資產的約86.1%。債權人計劃為拯救　貴公司建議重組的一部分。
其注意到，一項承兌票據交易涉及擔保安排及交易並不涉及債權人計劃。吾
等理解債權人計劃（包括承兌票據發行）乃經考慮（其中包括）(i)鑒於　貴集團
的內部資源以及融資協議所得款項及認購事項，　貴集團可獲得財務資源以
結算　貴公司債務；(ii)向現有股東及投資者計劃股份發行的攤薄影響；及 (iii)

債權人的整體回收率而釐定。承兌票據發行項下資產抵押安排乃鑒於　貴集
團過往財務表現而向債權人提供的保證，以獲得債權人的支持，且債權人計
劃對拯救　貴公司至關重要。承兌票據發行後，債權人不再擁有任何林地或
股份。因此，吾等認為承兌票據發行（包括抵押安排）屬可接受。基於上述，吾
等認為承兌票據條款乃屬公平合理。

– 100 –

獨立財務顧問函件

吾等認為鑒於　貴公司的財務困難，　貴公司實施措施以償還或重組
其未償還債務乃屬必要。於完成債權人計劃後，所有受理申索將獲解除及清
償，　貴集團財務狀況將獲得改善。基於上述分析，吾等認為債權人計劃的
條款乃屬公平合理。

7. 配發及發行認購股份及計劃股份的攤薄影響

僅就說明目的，(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股本重組生效後；及 (iii)緊隨
悉數發行認購股份及計劃股份完成後　貴公司的股權架構載列如下：

股東

於最後實際

可行日期

緊隨股本

重組生效後

緊隨悉數發行

認購股份及計劃

股份完成後

股份 % 股份 % 股份 %

投資者 – – – – 466,000,000 65.06

王先生（附註1） 3,197,023,920 29.00 31,970,239 29.00 31,970,239 4.46

田女士 790,000 0.01 7,900 0.01 7,900 0.00

許女士 10,000,000 0.09 100,000 0.09 100,000 0.01

債權人（附註2） – – – – 140,000,000

（附註3）
19.55

現有公眾股東 7,816,406,495 70.90 78,164,065 70.90 78,164,065 10.91

總計 11,024,220,415 100.00 110,242,204 100.00 716,242,204 100.00

附註：

1. 王先生直接持有 3,092,703,920股股份，根據證券及期貨條例第XV部，彼被視為於其配偶
實益擁有的104,320,000股股份中擁有權益。

2. 除王先生、田女士及許女士外，概無　貴公司債權人及其最終實益擁有人為股東。

3. 部分計劃股份將由王先生、田女士、許女士、董事債權人及前董事債權人持有。

由於發行認購股份及計劃股份，股本重組完成以及認購股份及計劃股份發行
後，投資者及債權人將分別持有　貴公司經擴大已發行股本約65.06%及19.55%。因
此，現有公眾股東股權將由約70.9%大幅攤薄至約 10.91%，相當於攤薄約 84.6%。

– 101 –

獨立財務顧問函件

吾等認為投資者將其作為向嚴重財務困難公司注入新股本以獲得控制權的先
決條件乃屬合理。此外，發行計劃股份為就清償針對　貴公司所有受理申索目的
債權人計劃項下的結算方式之一。現有公眾股東股權攤薄約 84.6%低於上文「5(c).

認購價的評估－ii.與可比交易的比較」一節表格內所示的可比交易有關公眾股東攤
薄上限範圍約 90.0%至91.9%。因此，吾等認為攤薄現有公眾股東於　貴公司的權
益乃屬可接受。

8. 清洗豁免

於最後實際可行日期，投資者、黃女士及其任何一致行動人士並無於任何
股份中擁有權益。緊隨股本重組、認購事項及計劃股份發行完成後，投資者將於
466,000,000股新股份中擁有權益，佔經配發及發行認購股份及計劃股份擴大後的　貴